

Interpellationsvar

2024-02-14

Anna Hrdlicka, Liberalerna, ställde en interpellation vid Regionfullmäktiges möte den 11/12 2023, till Tekniska nämndens ordförande, Mariette Nicander, angående Husbilscamping i och kring innerstaden.

Frågor som ställdes var;

1) Anser du att husbilscamping bör fortgå i Visby innerstad och på kommunala gator utanför muren?

Precis som Anna skriver anger den lokala ordningsstadgan § 15 att det inte är tillåtet med camping på offentlig plats. Svaret är med andra ord nej, det är inte tillåtet att "fricampa".

Camping i tält, husvagn, husbil, bil eller övernattningsutrymme får alltså inte ske på offentlig plats och heller inte inom de områden som jämföras med offentlig plats, såvida inte marken inte utplåtats för eller särskilt inrättats för sådant ändamål eller Region Gotland eller annan markägare bestämt att camping under viss tid får äga rum där.

Om det trots allt förekommer camping trots dessa föreskrifter är detta en överträdelse som ska hanteras med lämplig parkeringsanmärkning.

Är det så att det påträffas en felparkering av något slag är man alltid välkommen att höra av sig till felanmalan@gotland.se för att informationen ska nå rätt instans.

2) Anser du att personbil klass 2 ska kunna parkera innanför muren?

Rådande ordningsregler med trafikförbud i innerstaden under sommartid ska respekteras av de som inte har rätt att parkera där, detta gäller för personbil klass 2 (personbil med karosseri som är inrett som bostadsutrymme).

Det är inte tillåtet med parkering innanför murarna på gata. Är man boende och har plats för sin bil på innergård bör husbilen stå där, aldrig på gatan.

Om det har förekommit husbilar parkerade i innerstaden är det en överträdelse av gällande lagstiftning/förordning och är föremål för parkeringsanmärkning.

3) Vad anser du att göra åt saken?

Tekniska förvaltningen har uppdrag att bevaka kommunala gator och fastigheter. I egen regi utförs parkeringsövervakning året om. Vi måste säkerställa att våra lokala ordningsregler respekteras, på sommaren är dock trycket på parkeringsplatser och bemanning stort! Att öka resurser kan vara en lösning men i rådande ekonomiska situation kommer det att vara svårt att lösa.

Det som konkret nu ska göras är att ge Tekniska förvaltning i uppdrag att göra en översyn av de Allmänna lokala ordningsreglerna för Region Gotland eftersom dessa inte uppdaterats sedan 2014. Förtydliganden efter samhällsutvecklingen, där ökningen av antal husbilar är en del, behöver göras.

Mariette Nicander,

Ordförande Tekniska nämnden